АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от 22.09.2015                                         № 1369

г. Кореновск

О внесении изменений  в постановление администрации муниципального
образования Кореновский район от 24 ноября 2014 года № 1867

«Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие массового
спорта в Кореновском районе на 2015год»

В  целях  развития  массового  спорта  в  муниципальном  образовании
Кореновский район на основании Федерального закона от 4 декабря 2007 года
№  329-ФЗ  «О  физической  культуре  и спорте  в  Российской  Федерации»  и
постановления  администрации  муниципального  образования  Кореновский
район от 20 ноября 2014 года № 1641 «Об утверждении Положения принятия
решения  о  разработке,  формировании,  реализации  и  оценке  эффективности
реализации  муниципальных  программ  муниципального  образования
Кореновский район»,  п о с т а н о в л я ю :

1 . Внести  изменения  в  постановление  администрации  муниципального
образования  Кореновский   район  от  24  ноября  2014  года  №  1879
«Об  утверждении  ведомственной  целевой  программы  «Развитие  массового
спорта в Кореновском районе на 2015 год», изложив приложение к настоящему
постановлению в новой редакции (прилагается).

2.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации
муниципального образования Кореновский район от 23 июля 2015 года № 1157
«О  внесении  изменений   в  постановление  администрации  муниципального
образования  Кореновский  район  от  24  ноября  2014  года  №  1867  «Об
утверждении ведомственной целевой программы «Развитие массового спорта в
Кореновском районе на 2015 год».
   3.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский   район
(Гавердовская)  обеспечить  размещение   настоящего  постановления  на
официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский
район  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                        С.А. Голобородько

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                            к постановлению администрации

                                                                         муниципального образования
                                                                            Кореновский район
                                                                        22.09.2015  от № 1369

                                                                             «ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                               УТВЕРЖДЕН
                                                                         постановлением администрации

                                                                         муниципального образования
                                                                            Кореновский район

                                                                               от 24.11.2014  № 1867
                                                                               (в редакции постановления
                                                                         администрации муниципального
                                                                         образования Кореновский район

  от 23.07.2015  № 1157)

ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы

«Развитие массового спорта в муниципальном образовании
Кореновский район на 2015 год»

Наименование
программы

Ведомственная  целевая  программа  «Развитие
массового  спорта  в  муниципальном  образовании
Кореновский  район  на  2015   год»  (далее  —
Программа)

Основание  для
разработки

Федеральный закон от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О
физической культуре и спорте в Российской Федерации»
Федеральный закон от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления
в Российской федерации

Главный
распорядитель
бюджетных
средств

Отдел по физической культуре и спорту администрация
муниципального  образования  Кореновский  район  и
управление образования администрации муниципального
образования Кореновский район

Цели и задачи

программы

Цель:  Развитие  массового  спорта  в  муниципальном
образовании Кореновский район
Задачи:  1.  Участие  спортсменов  и  сборных  команд  в
районных, краевых и всероссийских соревнованиях

2. 2.  Развитие  детско-юношеского  спорта  и  поддержка
талантливых спортсменов

3. 3.  Профилактика  правонарушений,  наркомании,

алкоголизма и вредных привычек
4. 4.  Повышение  спортивного  мастерства  спортсменов  и

сборных команд муниципального образования
Срок реализации
программы

2015 год

Объемы и
источники
финансирования
программы

Общий  объем  финансирования  программы  составляет
1944,2  тыс.  рублей   за  счет  средств  бюджета
муниципального образования Кореновский район

Контроль за
исполнением
программы

Администрация  муниципального  образования
Кореновский район

1. Правовое обоснование

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»  и  Федеральным  законом  от  4  декабря  2007  года  № 329-ФЗ  «О
физической культуре и спорте в Российской Федерации» необходимо создание
условий,  способствующих  развитию  массовой  физической  культуры,  детско-
юношеского  спорта,  спорта  высших  достижений  и  формирование  здорового
образа жизни населения муниципального образования Кореновский район.

2.Характеристика проблемы

Важной  составной  частью  социально-экономической  политики
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  является
создание  условий  для  укрепления  здоровья  населения,  популяризации
массового  и  профессионального  спорта,  приобщение  различных  слоев
общества к регулярным занятиям физической культурой и спортом,  развитие
детско- юношеского спорта .

Для привлечения детей и молодежи к занятиям физической культурой и
спортом, также для достижения высокого уровня спортивной подготовленности
и  высоких  спортивных  результатов,  необходимо  увеличить  средства  на
соревновательную деятельность.

С  целью  развития  массовой  физической  культуры  и  спорта  среди
молодежи,  детей  и  подростков  района,  повышения  уровня  их  физической
подготовленности  и  спортивного  мастерства,  мастеров  спорта  и  резерва  в
сборные команды Краснодарского края по видам спорта, а также определения
лучших учреждений, регулярное участие спортсменов Кореновского района в
соревновательной  деятельности,  необходимо  проводить  ежегодный  смотр-
конкурс среди физкультурно - спортивных организаций и образовательных

3
учреждений Кореновского района, осуществляющих подготовку спортсменов,
награждать его победителей и призеров.

 3. Цели и задачи программы

Целью Программы является  развитие  массового  спорта  в  Кореновском
районе  и  поддержка  талантливых  спортсменов.  Тактическими  задачами,  на
решение  которых  направлена  Программа,  является  -  участие  спортсменов  с
сборных  команд  в  районных,  краевых   и  всероссийских  соревнованиях,
профилактика правонарушений, наркомании, алкоголизма и вредных привычек,
повышение  спортивного  мастерства  спортсменов  и  сборных  команд
муниципального образования.

4. Программные мероприятия

№

п/
п

Наименование

мероприятий

Источник

финансирован
ия

Объемы

финанси
рования

(тыс.руб
)

Сроки
исполне
ния
програм
мы

Исполнители
мероприятий

1 2 3 4 5 6

1 Развитие детско-
юношеского спорта и
поддержка
талантливых
спортсменов

Районный
бюджет

1944,2 Отдел по физической
культуре и спорту
администрация
муниципального
образования
Кореновский район

1.1 Участие в районных,
краевых и
всероссийских
соревнованиях
различным видам
спорта

Районный
бюджет

898,2 В
течении
года
согласно
календа
рного
плана

Отдел по физической
культуре и спорту
администрация
муниципального
образования
Кореновский район

1.2 Денежные призы
спортсменам,
тренерам по итогам
года

00,0 Отдел по физической
культуре и спорту
администрация
муниципального
образования
Кореновский район

1.3 Приобретение призов
для победителей
районных
соревнований

31,1 Отдел по физической
культуре и спорту
администрация
муниципального

образования
Кореновский район

1.4 Типографские расходы
(изготовление
плакатов, бланков,
заявок, протоколов,
афиш, журналов
учета) для проведения
районных и краевых
соревнований

0 Отдел по физической
культуре и спорту
администрация
муниципального
образования
Кореновский район

1.5 Приобретение
расходного материала
и инвентаря для
проведения районных
и краевых
соревнований

45,0 Отдел по физической
культуре и спорту
администрация
муниципального
образования
Кореновский район

1.6 Проезд на
соревнования
(предоставление
автотранспорта для
подвоза спортсменов к
месту соревнований)

70,0 Отдел по физической
культуре и спорту
администрация
муниципального
образования
Кореновский район

1.7 Участие в Кубке
губернатора среди
сборных команд по
футболу

600,0 Отдел по физической
культуре и спорту
администрация
муниципального
образования
Кореновский район

1.8 Выплаты стипендий
одаренным
спортсменам

Районный
бюджет

75,0 Ежеквар
тально

Отдел по физической
культуре и спорту
администрация
муниципального
образования
Кореновский район

225.0 ежеквар
тально

Управление
образования
администрации
муниципального
образования
Кореновский район

5

  5. Ресурсное обеспечение программы

Общий  объем  финансирования  мероприятий  программы
составляет  1944,2  тыс.  рублей  из  средств  бюджета  муниципального
образования Кореновский район.

6. Сроки реализации программы

Мероприятия программы планируются к реализации в 2015 году.

7. Ожидаемые результаты выполнения программы

Создание  условий  для  укрепления  здоровья  населения,  популяризации
массового  и  профессионального  спорта,  приобщение  различных  слоев
общества к регулярным занятиям физической культурой и спортом,  развитие
детско- юношеского спорта-является социально-экономическим результатом
выполнения  программы.  Индикаторы  результативности  программы
определены:

№

п/п

Наименование индикатора Значение
индикатора

Значение
индикатора

2014 год 2015 год

1 2 3 4

1 Численность населения, постоянно
занимающегося  физической культурой и
спортом

30 800 33 493

2 Удельный вес систематически
занимающихся физической культурой и
спортом

36,00% 39,00%

3 Численность учащихся, получающих
стипендию

25 25

                              8. Контроль за ходом реализации программы

Исполнителями мероприятий программы являются отдел по физической
культуре и спорту и управление образования администрации муниципального
образования Кореновский район.

Исполнители  мероприятий  программы  предоставляют  в  управление
экономики  администрации  муниципального  образования  Кореновский  район
следующую информацию:

6
- ежеквартально до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом,

отчет  с  указанием  объема  использованных  денежных  средств  и  степени
выполнения мероприятий;
     -  в  срок  до  01  февраля  года,  следующим  за  отчетным,  отчет  о  ходе
реализации  мероприятий  с  указанием  объёма   использованных  денежных
средств;

 в срок до 01 марта года,  следующим за отчетным, оценку эффективности и
результативности реализации  программы».

Начальник отдела по физической культуре
и спорту администрации
муниципального образования
Кореновский район                                                                                И.И. Куратов

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ